УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

 «УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТ-

РАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д. ЗАХАРВАНЬ

«ПОДУВ ТÖДÖМЛУНЪЯС СЕТАН ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ  ВЕЛÖДАНİН ЗАХАРВАНЬ ГРЕЗД

П Р И К А З

31 мая 2023 года                                      № 98

д. Захарвань

О создании рабочей группы по внедрению ФООП НОО, ФООП ООП в МБОУ

«ООШ» д.Захарвань
Во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утвер-

ждении федеральной образовательной программы начального общего образования», от

16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования», в соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и

статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»,

в целях внедрения ФООП НОО, ФООП ООП и приведения основных общеобразователь-

ных программ начального общего, основного общего образования МБОУ «ООШ»

д.Захарвань  в соответствие с федеральными образовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Альмухаметова А.А., заместителя директора по учебной работе, коорди-

натором введения ФООП.

2. Создать рабочую группу по ведению ФООП в составе:

Альмухаметов А.А. – заместитель директора по учебной работе;

Дорофеева Е.Ю. – заместитель директора по воспитательной работе;

Витязева Ю.Ю.- учитель русского языка и литературы;

Филиппова Л.Э. – учитель начальных классов;

Голубчиков А.С. – учитель физической культуры и ОБЖ

3. Рабочей группе:

4. Разработать и утвердить план-график внедрения федеральных образовательных про-

грамм начального общего, основного общего (далее – ФООП НОО, ФООП ООО) в

МБОУ «ООШ» д.Захарвань  согласно приложению к настоящему приказу.

 выполнить мероприятия согласно утвержденному плану-графику;

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения ме-

роприятий плана-графика.

   6.. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Е.А. Чупрова

УТВЕРЖДЕНО

приказом  директора школы

от 08 сентября 2023 года  № 143

(приложение № 1)

План – график введения федеральных основных общеобразовательных

программ (далее – ФООП) в МБОУ «ООШ» д.Захарвань

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки испол-

нения
Ответственные Ожидаемые результаты

1. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП

1.

1.

Организация деятельности школь-

ной рабочей группы, координирующей

введение ФООП МБОУ «ООШ»

д.Захарвань

май 2023  Администра-

ция школы

Синхронизирован

процесс управле-

ния введением

ФООП на школь-

ном уровнях

1.

2.

Участие в совещаниях по организаци-

онному и методическому сопровожде-

нию введения ФООП

май-август

2023 года

Рабочая

группа

Синхронизирова-

ны процессы

управления введе-

нием ФООП на

уровне ОО

1.

3.

Актуализация деятельности школьных

учебно-методических объединений

май, июнь

2023

Администра-

ция школы,

Рабочая

группа

Определены пер-

воочередные зада-

чи работы школь-

ных методических

объединений учи-

телей - предмет-

ников

1.

4.

Проведение серии совещаний по орга-

низационному и методическому сопро-

вождению деятельности по введению

ФООП

май 2023 Администра-

ция школы

Проведены меро-

приятия по управ-

лению введением

ФООП

1.

5.

Проведение самодиагностики готовно-

сти к введению ФООП и контроля за

готовностью ОО

август

2023

Администра-

ция школы,

Рабочая

группа

Проведена оценка

готовности к реа-

лизации ФООП

II. Нормативное обеспечение введения ФООП

2.

1

Формирование школьного  плана-

графика мероприятий по введению

ФООП

до 2 июня

2023

Администра-

ция школы

Определены  ме-

роприятия по вве-

дению ФООП

III. Методическое обеспечение введения ФООП
3.

1.

Активизация работы школьных учеб-

но-методических  объединений учите-

лей-предметников по рассмотрению

вопросов введения ФООП, использова-

нию  результативных практик

май - де-

кабрь

2023

Администра-

ция школы

Своевременное

оказание адресной

помощи педагоги-

ческим работни-

кам по вопросам

введения ФООП

3.

2.

Участие в региональных научно- прак-

тических

конференциях, марафонах, семинарах,

образовательных событиях по актуаль-

ным вопросам введения ФООП

В течение

года

Администра-

ция школы

Принято участие в

мероприятиях, на

которых созданы

условия для обсу-

ждения общих в

педагогическом

сообществе про-

блемных вопросов.

3.

3.

Сопровождение деятельности по ис-

пользованию методических рекомен-

даций, связанных с процессом управ-

ления введением ФООП

май - ав-

густ

2023

Администра-

ция школы

Сформированы

подходы к органи-

зации управления

процессами введе-

ния ФООП

3.

4.

Организация использования методиче-

ских пособий по учебным предметам в

общеобразовательных учреждениях

май-август

2023

Администра-

ция школы

Сформированы и

доведены до  педа-

гогов способы

достижения пла-

нируемых образо-

вательных резуль-

татов по учебным

предметам

3.

5.

Организация включения в педагогиче-

скую деятельность педагогов феде-

ральных онлайн конструкторов, элек-

тронных конспектов уроков по всем

учебным предметам, соответствующих

требованиям ФООП

июнь - ав-

густ

2023

Администра-

ция школы,

руководите-

ли школьных

методиче-

ских объеди-

нений

В 2023-2024 учеб-

ном году не менее

90% рабочих про-

грамм 1, 2, 3,4, 5,

6, 7, 10 классов

создано в онлайн-

конструкторе на

портале ЕДСОО

IV. Кадровое обеспечение введения ФООП

4.

1.

Обеспечение повышения квалифика-

ции  руководителя, всех педагогиче-

ских работников по вопросам введения

ФООП

май - ав-

густ

2023

Администра-

ция школы

Обеспечена готов-

ность педагогиче-

ского коллектива к

введению ФООП с

1 сентября 2023 г.

V. Мониторинг готовности регионов к введению ФООП

5.

1

Участие в муниципальном мониторинге

готовности ОО к введению ФООП

сентябрь

2023 года

Администра-

ция школы

Приняли участие в

мониторинге

5.

2.

Проведение  мониторинга качества

реализации ФООП

сентябрь

2023

Администра-

ция школы

МБОУ «ООШ»

д.Захарвань реали-

зует ФООП

VI. Информационное обеспечение введения ФООП

6.
1.

Информирование общественности че-

рез средства массовой информации о

введении ФООП в образовательной ор-

ганизации.

В течение

года

Администра-

ция школы

Публикация не

менее 2 инфопо-

водов на офици-

альном сайте ОО

		2023-09-13T10:49:51+0300
	Чупрова Елена Александровна